[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

22.06.2023                                                                           			          № 920-па

Об утверждении положения о формировании перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, бесплатно в собственность на территории Хасанского муниципального округа Приморского края

	В целях реализации на территории Хасанского муниципального округа Приморского края  Закона Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае",  руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа,  Правилами землепользования и застройки, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о формировании перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, бесплатно в собственность на территории Хасанского муниципального округа Приморского края (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте Хасанского муниципального округа https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Хасанского муниципального округа Н.Г.Бабич.

Глава Хасанского
муниципального округа 	                                                                            И.В. Степанов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации
Хасанского муниципального округа
от 22.06.2023 № 920-па

ПОЛОЖЕНИЕ
О формировании перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства на территории Хасанского муниципального округа Приморского края

1. Общие положения
1.1 Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, бесплатно в собственность на территории Хасанского муниципального округа Приморского края, в соответствии с Законом Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае» (далее - Закон).

2. Порядок формирования и ведение перечня земельных участков
2.1. Перечень формируется с целью предоставления для индивидуального жилищного строительства земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, бесплатно в собственность на территории Хасанского муниципального округа Приморского края.
2.2. В Перечень включаются земельные участки, сформированные с целью предоставления гражданам, имеющим трех и более детей для индивидуального жилищного строительства.
2.3. Каждому земельному участку, включаемому в перечень, присваивается порядковый номер в соответствии с датой внесения кадастрового номера земельного участка в государственный кадастр недвижимости и присвоения ему кадастрового номера.
2.4 Перечень утверждается постановлением администрации Хасанского муниципального округа Приморского края.
2.5. Ведение перечня осуществляется путем внесения в него изменений. Внесение изменений в Перечень означает включение земельного участка в утвержденный Перечень, внесение изменившихся сведений о земельном участке и исключение земельного участка из Перечня. Внесение изменений в перечень осуществляется в форме постановления администрации Хасанского муниципального округа Приморского края.

3. Состав информации, включаемой в Перечень
3.1. В Перечень включаются сформированные земельные участки с указанием следующих сведений: порядковый номер земельного участка, местонахождение (адрес) земельного участка, кадастровый номер, площадь земельного участка, дата внесения кадастрового номера в государственный кадастр недвижимости.
3.2. Перечень ведется управлением имущественных и земельных отношений администрации  Хасанского муниципального округа Приморского края на бумажном носителе и в электронном виде по форме, утвержденной настоящим Положением.

4. Порядок опубликования Перечня
Перечень, а также все внесенные в него изменения подлежат опубликованию в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа, на официальном сайте Хасанского муниципального округа https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru, информационных стендах в здании администрации Хасанского муниципального округа, информационных стендах в зданиях территориальных отделов  администрации Хасанского муниципального округа в течение 14 дней со дня его утверждения или внесения в него изменений.

                                                                                   Утверждено
                                                                             Положением о формировании перечня
                                                                           земельных участков, предназначенных
                                                                          для предоставления гражданам, имеющим
                                                                            трех и более детей, в собственность
                                                                              бесплатно для целей индивидуального
                                                                           жилищного строительства на территории
                                                                               Хасанского муниципального округа
                                                                                  Приморского края

[bookmark: P80]ПЕРЕЧЕНЬ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ТРЕХ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ, В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ  ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	N п/п
	Местонахождение (адрес) земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка (кв. м)
	Дата внесения кадастрового номера в государственный кадастр недвижимости

	1
	2
	3
	4
	5

image2.jpeg
8